
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
 

01.04.2013                                         м. КИЇВ                            №   221 
 
 
 
Про затвердження Змін до 

Переліку посад льотного 

складу, який має право 

виконувати польоти у складі 

екіпажів повітряних суден, 

авіації Збройних Сил України, 

військова служба на яких 

зараховується до вислуги років 

для призначення пенсії на 

пільгових умовах 

 

 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 липня 

1992 року № 393 “Про порядок обчислення вислуги років, призначення та 

виплати пенсій і грошової допомоги особам офіцерського складу, 

прапорщикам, мічманам, військовослужбовцям надстрокової служби та 

військової служби за контрактом, особам начальницького і рядового складу 

органів внутрішніх справ та членам їхніх сімей” (зі змінами) та з метою 

підтримання належного рівня льотної підготовки слухачів денної форми 

навчання у вищих військових навчальних закладах Збройних Сил України 

 



2 
 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Зміни до Переліку посад льотного складу, який має право 

виконувати польоти у складі екіпажів повітряних суден, авіації Збройних Сил 

України, військова служба на яких зараховується до вислуги років для 

призначення пенсії на пільгових умовах, затвердженого наказом Міністра 

оборони України від 12 січня 2004 року № 9, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 23 січня 2004 року за № 103/8702 (зі змінами), що додаються.  

 

2. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр оборони України                                                                П.В.ЛЕБЕДЄВ 



3 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

                                                  №  

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗМІНИ 

 

до Переліку посад льотного складу, який має право виконувати польоти  

у складі екіпажів повітряних суден, авіації Збройних Сил України,  

військова служба на яких зараховується до вислуги років для призначення 

пенсії на пільгових умовах 

 

1. У розділі І “Перелік посад”: 

 

абзац двадцять п’ятий викласти в такій редакції:  

 

“доцент, начальник науково-дослідної лабораторії (проблем застосування 

Повітряних Сил) кафедри Повітряних Сил, начальник, професор кафедри 

авіації, доцент кафедри Сухопутних військ Національного університету 

оборони України імені Івана Черняховського; начальник, професор, доцент, 

викладач кафедри тактики авіації та льотної експлуатації літальних апаратів, 

повітряної навігації та бойового управління авіацією Харківського 

університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба;”; 



4 
 

 

абзац двадцять шостий викласти в такій редакції:  

 

“докторант штатний, ад’юнкт штатний науково-методичного центру 

організації наукової та науково-технічної діяльності, слухач штатний 

Національного університету оборони України імені Івана Черняховського; 

ад’юнкт, докторант науково-організаційного відділу Харківського 

університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба;”. 

 

2. У пункті 3 розділу ІІ “Загальні положення”: 

 

абзац другий викласти в такій редакції:  

 

“Національний університет оборони України імені Івана 

Черняховського;”; 

 

абзац третій викласти в такій редакції: 

 

“військові університети, академії, інститути, коледжі;”. 

 

 

Виконуючий обов’язки начальника 

Національного університету  

оборони України                    В.М.ТЕЛЕЛИМ 

  

 
 

 
 


